
                               平成 21 年 1 月 26 日 

各 位 

 

親和銀行ポイントくらぶ「マイバンク」の取扱開始について 

 

親和銀行（頭取 鬼木 和夫）では、平成 21 年 2 月 2 日（月）から親和銀行ポイン

トくらぶ「マイバンク」の取扱いを開始いたします。 

本サービスは、お客さまのお取引内容をポイントに換算し、その合計ポイントに応じ

てローンの金利優遇や、ＡＴＭ時間外手数料無料などの様々な特典を受けていただくこ

とができる大変魅力的なサービスです。お申込みいただきますと、毎月末にステップ判

定を行い、翌月１５日から翌々月１４日まで、各ステップに応じた特典をご利用いただ

けます。 

ひとりひとりのお客さまに、親和銀行をもっと便利にご利用いただくため、このたび

取扱を開始いたします。なお、「マイバンク」はお申込制となっております。入会金・年

会費等は一切不要ですので、ぜひお申込くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１． スケジュール 

（１）お申込受付開始日  ： 平成 21 年 2 月  2 日（月） 

（２）特典付与開始日   ： 平成 21 年 3 月 15 日（日） 

 

２．サービス概要 

■特 典 

 

対象外 三ツ星 四ツ星 五ツ星           ステップ 

特  典   
30Ｐ未満 30Ｐ以上 90Ｐ以上 150Ｐ以上

ニューオートローンＤＸ・ 

学資ローンＤＸの金利優遇 
0.5％優遇 0.5％優遇 0.5％優遇 0.5％優遇 

arecore カードでのショッピン

グポイントプレゼント（年１回） 

ショッピング

ポイント 

＋5％ 

ショッピング 

ポイント 

＋10％ 

ショッピング 

ポイント 

＋15％ 

しんわアクセス利用手数料 無料 無料 無料 

親和銀行ＡＴＭ時間外手数料 無料 無料 無料 

コンビ二ＡＴＭ利用手数料 無料 無料 無料 

イオン銀行ＡＴＭ時間外手数料 無料 無料 無料 

親和銀行、福岡銀行、熊本ファ

ミリー銀行宛振込手数料 
無料 無料 

他行宛振込手数料 
105 円割引 

（税込） 

105 円割引

（税込） 

投資信託お申込手数料 

キャッシュ

バック 

10％ 

キャッシュ

バック 

10％ 

ギフトカード 3,000 円を全員

にプレゼント（年 1 回） 

全員に 

プレゼント

旅行券 5 万円を 50 名に 

プレゼント （年 1 回） 

 

 

 
抽選で 

プレゼント



■ポイントの判定基準 

判定基準 評価ポイント

お
預
入
れ

「定期預金」「投資信託」「外貨定期」「国債等の債券保護預り等」のお取引
残高合計額１０万円につき、１ポイントといたします。なお、以下の商品は次
の基準により判定します。
●投資信託
◆ＭＨＡＭのＭＭＦ、ＭＨＡＭ中期国債ファンド：基準日（月末日）の基準価
   額で算出した時価
◆その他の投資信託：次の①②いずれか高い方の金額
　　①基準日（月末日）の取得価額　（※１）（※２）
　　②基準日（月末日）の基準価額で算出した時価
（※１）取得価額（小数点以下切上）＝取得単価×約定預り口数（※３）÷計算
        口数（※４）
（※２）「取得価額」は「投資金額」とは異なる場合があります。
（※３）約定預り口数＝約定日基準における保有口数
（※４）計算口数は、ＭＨＡＭ株式オープンの場合1,000口、その他のファンドの
        場合は10,000口となります。
●外貨定期：次の①②いずれか高い方の金額
  ①円貨での当初預入額(外貨普通預金および外貨定期預金からのお振替でお預入の
     場合は、外貨定期預入時点の親和銀行所定の仮換算相場で算出した金額)
　②基準日（月末日）の親和銀行所定の仮換算相場で算出した時価
●債券保護預り：基準日（月末日）の額面価額

１０万円につき1
ポイント

※最大150ポイント

各種住宅ローンのご利用残高があること。
（住宅金融支援機構・アパートローン・証券化住宅ローンは除きます）

１００

個人向け一般ローンまたはカードローンのご利用残高があること。
（事業性ローン・ゴルフローン等は除きます）

２０

お勤め先から給与振込として発信された振込入金が基準日（月末日）の２ヵ月
以内にあること。

国民年金・厚生年金・共済年金・恩給の自動受取が、基準日（月末日）の６ヵ月
以内にあること。

電話・電気・ガスのいずれかの利用代金を口座振替で自動支払いしており、
かつ自動支払いの実績が基準日（月末日）の２ヵ月以内にあること。

５

親和銀行のarecoreカードの契約があること。 １０

個人向けダイレクトバンキングサービス「しんわアクセス」の契約があること。 ２０

取引年数
１５年

初回お取引日から判定する基準日（月末日）までが１５年以上の期間で
あること。

１５

取引年数
 ３０年

初回お取引日から判定する基準日（月末日）までが３０年以上の期間で
あること。

３０

自
動
受
取

そ
の
他

２０

取引項目

「自動受
取」、「その
他」の取引項
目のうち２つ
以上該当され
る場合

「定期預金」＋「投資信託」
＋「外貨定期」＋「国債等の
債券保護預り等」のお取引

残高合計額

住宅ローン

一般ローン・
カードローン

給与振込
または
年金

公共料金

arecoreカード

しんわアクセス会員

お
借
入
れ

 

 

親和銀行では、今後ともお客さまのニーズにお応えした商品・サービスの取扱いに努め

てまいります。 

以  上 
 

本件に関するご照会は下記までお願いいたします。

親和銀行 営業推進部  担当／相良 TEL：0956-23-3576
 

. 

 

 

 

 

 

 



ご 提 案 商 品 に 関 す る 留 意 点  

 

投資信託 ・ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「投資信託説明書（交付目論見

書）」等を必ずお読みください。「商品パンフレット」「投資信託説明書（交

付目論見書）」等は親和銀行本支店等にご用意しています。 
・投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。また、親和銀行で

取扱う投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。 

・親和銀行は販売会社であり、投資信託の設定・運用は運用会社が行います。 

・投資信託は、元本保証および利回り保証のいずれもありません。 

・投資信託は、国内外の株式や債券等に投資しているため、投資対象の価格が、金

利の変動、為替の変動、発行者の信用状況の変化などで変動し、基準価額が下落

することにより、投資元本を割込むことがあります。 

・投資信託には手数料等がかかります。ご購入から換金・償還までの間に直接又

は間接にご負担いただく費用には以下のものがあります。 

＊申込手数料 

＊換金手数料 

＊信託財産留保額 

＊信託報酬 

＊監査費用・有価証券売買手数料等その他費用 

 上記費用を足し合わせた金額をお客様にご負担いただきます。 

 申込・換金時の手数料及び信託報酬等は、投資信託ごとに異なります。また、

その他費用は運用状況により変動します。したがって、事前に料率および計

算方法等を示すことができません。詳細は、「投資信託説明書（交付目論見書）」

等をご覧ください。 

公共債 ・ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面」等を必

ずお読みください。「商品パンフレット」「契約締結前交付書面」等は親和

銀行本支店等にご用意しています。 
・公共債は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。 

・公共債は、発行体である日本国または当該地方公共団体等の信用状況の悪

化等により、元本や利子の支払不能および遅延が生じるリスクがあります。 
・ご購入の際は、購入対価のみをお支払いただくことになります。 

個人向け 

国債 

・10 年物は発行日から 1 年未満、5 年物は発行日から 2 年未満の中途換金は

原則できません。 

・中途換金する際、10 年物は換金時の直近 2 回分の各利子相当額×0.8、5 年

物は直近 4 回分の各利子相当額×0.8 が中途換金調整額として差引かれます。

 

個人向け 

国債以外 

の公共債 

・公共債には価格変動リスクがあり、中途換金する場合、売却時の市場実勢によ

っては元本を割込むことがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



外貨預金 ・ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面」等を必ず

お読みください。「商品パンフレット」「契約締結前交付書面」等は親和銀行

本支店等にご用意しています。  

・外貨預金には、為替変動リスクがあります。外国為替相場の動向等によって

は、払戻し時の円貨額がお預け入れ時の円貨額を下回るなど、「元本割れ」が

生じるリスクがあります。  

・TTS レート（円貨から外貨に替えるレート）と TTB レート（外貨から円貨

に替えるレート）には差（米ドルであれば 1 米ドルあたり 2 円）があります

ので、外国為替相場に変動がない場合でも、払戻し時の円貨額がお預け入れ

時の円貨額を下回り、「元本割れ」が生じるリスクがあります。  

・TTS レートと TTB レートの差は往復の為替手数料に相当し、相場公表通貨

における差は 1 通貨単位あたり最大 8 円です。 

・外貨現金など外貨によるお預け入れまたはお引き出しの際には、原則、手数

料（例えば、米ドルの外貨現金であれば 1 米ドルあたり 3 円）がかかります。

相場公表通貨における手数料は 1 通貨単位あたり最大 12 円（外貨現金の手

数料以外の手数料は最低 2,000 円）です。くわしくは窓口までお問い合わ

せください。 

・外貨預金は、預金保険の対象外です。 

 

商号等 
株式会社親和銀行 

（登録金融機関） 
登録番号

福岡財務支局長（登金） 

第 3 号 
加入協会 日本証券業協会

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


